АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января  2020 года   № 01

Об утверждении Порядков  распределения

субвенций регионального бюджета на оплату

труда и учебные расходы в муниципальных

бюджетных общеобразовательных

организациях Подпорожского

муниципального района, муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных

организациях Подпорожского

муниципального района,  муниципальных

бюджетных общеобразовательных

организаций Подпорожского муниципального

района, реализующих программы

дошкольного образования и агрегированных

коэффициентов распределения

вышеперечисленных субвенций на 2020 год

Для целевого расходования субвенции регионального бюджета на

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования и субвенции на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных  бюджетных

общеобразовательных организациях Подпорожского муниципального района  и

в муниципальных бюджетных образовательных организациях Подпорожского

муниципального района, реализующих программы дошкольного образования, в

2020 году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2020 год:

1) Порядок распределения субвенций регионального бюджета на оплату

труда и учебные расходы в муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях Подпорожского муниципального района согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;

2) Порядок распределения субвенций регионального бюджета на оплату

труда и учебные расходы в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях Подпорожского муниципального района и

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях

Подпорожского муниципального района, реализующих программы дошкольного

образования согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) Агрегированные коэффициенты на 2020 год для муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций Подпорожского муниципального

района, муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций

Подпорожского муниципального района и муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Подпорожского муниципального района,

реализующих программы дошкольного образования согласно приложению 3 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета образования Администрации МО «Подпорожский

муниципальный район» Воробьеву Н.А.

Глава  Администрации                                                                                  А.С. Кялин

 УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации МО

«Подпорожский  муниципальный район»

от 09 января  2020 года   № 01

(приложение 1)

ПОРЯДОК

распределения субвенций регионального бюджета на оплату труда и

учебные расходы в  муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях Подпорожского муниципального района

1. Порядок распределения субвенций регионального бюджета на оплату

труда и учебные расходы в муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях Подпорожского муниципального района (далее - Порядок)

разработан в соответствии с:

  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Постановлением Правительства Ленинградской области от 21 октября

2019 года № 489 «Об утверждении порядка расходования субвенций бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области на осуществление

органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий

Ленинградской области в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также субвенций в сфере

образования и о признании утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Ленинградской области»;

 Областным законом Ленинградской области от 04 декабря 2019 года №

94-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»;

 Областным законом Ленинградской области от 18 ноября 2019 года

№ 81-оз «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях

Ленинградской области  на 2020 год».

2. Порядок предназначен для распределения субвенций на реализацию

основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов:

 на оплату труда с начислениями работников муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций Подпорожского муниципального

района;

 на оплату услуг по организации доступа муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Подпорожского муниципального района к

сети Интернет;

 на приобретение учебников и учебных пособий (книгопечатная

продукция, демонстрационные печатные пособия, экранно-звуковые пособия,

методические пособия);

 на приобретение технических средств обучения (компьютер, проектор,

телевизор) и расходных материалов к ним, информационно-коммуникативных

средств (обучающие программы, электронные учебники), учебного

оборудования, учебно-практического и учебно-лабораторного оборудования,

спортивного инвентаря и оборудования, учебной и ученической мебели;

 на оплату договоров с организациями, осуществляющими

централизованное обслуживание муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Подпорожского муниципального района в

части комплексного обслуживания зданий;

 на оплату договоров с организацией, осуществляющей бухгалтерское

обслуживание;

 на оплату расходов, связанных с повышением квалификации

педагогических работников;

 на хозяйственные нужды (кроме коммунальных расходов и расходов на

содержание зданий) и другие расходы, связанные с обеспечением

образовательного процесса (обучение, повышение квалификации работников

образовательных учреждений,  организация подвоза обучающихся).

Средства субвенции не могут быть направлены на расходы по оплате

услуг для обеспечения собственных нужд муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Подпорожского муниципального района:

коммунальные услуги, капитальный и текущий ремонт, расходы по содержанию

зданий, расходы по вневедомственной охране зданий и обслуживанию

тревожной кнопки, расходы социального характера (питание, мягкий инвентарь).

3. Утвердить на 2020 год норматив на учебные расходы в размере 3200

рублей на 1 обучающегося.

4. Расчет размера субвенций производится исходя из нормативов,

среднегодовой численности обучающихся и агрегированного коэффициента,

характеризующего особенности функционирования муниципальной бюджетной

общеобразовательной организации Подпорожского муниципального района.

5. Размер субвенций для муниципальной бюджетной

общеобразовательной организации Подпорожского муниципального района на

текущий год может быть уточнен в сторону уменьшения или увеличения и

перераспределен в случае:

 изменения фактической численности обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях

Подпорожского муниципального района (по сравнению с прогнозируемой более

чем на 5%);

 внесения изменений в областной закон об областном бюджете

Ленинградской области на текущий год в части изменения объема субвенции

муниципальному образованию;

 других факторов.

 УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации МО

«Подпорожский  муниципальный район»

от 09 января  2020 года   № 01

(приложение 2)

ПОРЯДОК

распределения субвенций регионального бюджета на оплату труда и

учебные расходы в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

организациях Подпорожского муниципального района и муниципальных

бюджетных общеобразовательных организациях Подпорожского

муниципального района, реализующих программы дошкольного образования

1. Порядок распределения субвенций регионального бюджета на

оплату труда и учебные расходы в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях Подпорожского муниципального района и

муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях

Подпорожского муниципального района, реализующих программы дошкольного

образования (далее - Порядок), разработан в соответствии с:

 Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Постановлением Правительства Ленинградской области от 21 октября

2019 года № 489 «Об утверждении порядка расходования субвенций бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области на осуществление

органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий

Ленинградской области в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также субвенций в сфере

образования и о признании утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Ленинградской области»;

 Областным законом Ленинградской области от 04 декабря 2019 года №

94-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»;

 Областным законом Ленинградской области от 18 ноября 2019 года

№81-оз «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях

Ленинградской области  на 2020 год».

2. Порядок предназначен для распределения субвенций на реализацию

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

части финансирования расходов:

 на оплату труда с начислениями работникам муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных организаций Подпорожского

муниципального района и муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций Подпорожского муниципального района, реализующих программы

дошкольного образования, за исключением должностей: повар, шеф-повар,

кухонный рабочий, кладовщик, кастелянша, машинист по стирке, рабочий по

комплексному обслуживанию здания;

 на оплату договоров с организацией, осуществляющей бухгалтерское

обслуживание;

 на оплату расходов, связанных с повышением квалификации

педагогических работников;

 на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек и

других расходов, связанных с обеспечением образовательного процесса.

Средства субвенции не могут быть направлены на расходы по оплате

услуг для обеспечения собственных нужд муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организаций Подпорожского муниципального

района и муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

Подпорожского муниципального района, реализующих программы дошкольного

образования: коммунальные услуги, капитальный и текущий ремонт, расходы по

содержанию зданий.

3. Утвердить на 2020 год норматив на учебные расходы в объеме 2000

рублей  на одного воспитанника.

4. Расчет размера субвенций производится исходя из нормативов,

среднегодовой численности воспитанников и агрегированного коэффициента,

характеризующего особенности функционирования муниципальной бюджетной

дошкольной образовательной организации Подпорожского муниципального

района, муниципальной бюджетной общеобразовательной организации

Подпорожского муниципального района, реализующей программу дошкольного

образования.

5. Размер субвенций для муниципальной бюджетной дошкольной

образовательной организации Подпорожского муниципального района,

муниципальной бюджетной общеобразовательной организации Подпорожского

муниципального района, реализующей программу дошкольного образования на

текущий год может быть уточнен в сторону уменьшения или увеличения и

перераспределен в случае:

 внесения изменений в областной закон об областном бюджете

Ленинградской области на текущий год в части изменения объема субвенции

муниципальному образованию;

 других факторов.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  Администрации МО

«Подпорожский  муниципальный район»

от 09 января  2020 года   № 01

(приложение 3)

Агрегированные коэффициенты на 2020 год для муниципальных

бюджетных общеобразовательных организаций Подпорожского

муниципального района, муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организаций Подпорожского муниципального района и

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций

Подпорожского муниципального района, реализующих программы

дошкольного образования

1.Субвенция регионального бюджета на реализацию

 общеобразовательных программ

2.Субвенция регионального бюджета на реализацию программ

 дошкольного образования

 Наименование организации
Установленный

коэффициент

МБДОУ «Подпорожский детский сад №1 общеразвивающего вида» 1,11

МБДОУ «Винницкий детский сад № 2» 0,74

МБДОУ «Подпорожский детский сад № 4 комбинированного

вида» 0,83

МБДОУ «Вознесенский детский сад № 5» 1,49

МБДОУ «Подпорожский детский сад № 9» 1,1

МБДОУ «Подпорожский детский сад № 11» 1,13

МБДОУ «Подпорожский детский сад № 12 общеразвивающего

вида» 1,12

МБДОУ Подпорожский детский сад №15 общеразвивающего вида» 1,07

МБДОУ «Подпорожский детский сад № 21 общеразвивающего

вида» 1,11

МБДОУ «Подпорожский детский сад № 29 комбинированного

вида» 0,81

МБОУ «Важинский образовательный центр» 1,22

МБОУ «Никольская ООШ № 9» 1,43

МБОУ «Винницкая школа-интернат» 0,23

МБУ «ЦППМСП» 0,56

Наименование организации
Установленный

коэффициент

МБОУ «Подпорожская СОШ №1 им. А.С. Пушкина» 1,15

МБОУ «Подпорожская СОШ № 3» 1

МБОУ «Подпорожская СОШ № 4 им. М. Горького» 1

МБОУ «Важинский образовательный центр» 1

МБОУ «Вознесенская СОШ № 7» 1,14

МБОУ «Подпорожская СОШ № 8» 1

МБОУ «Никольская ООШ № 9» 072

МБОУ «Винницкая школа-интернат» 1